[image: image1.jpg]

                       АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              17.05.2016      № 394
                            г. Похвистнево

             В соответствии с Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД                      «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области                     в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении полномочий органов государственной власти Самарской области по предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере градостроительной деятельности          на территории Самарской области и внесении изменения в статью 1 Закона Самарской области «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области», Стандартом осуществления органами местного самоуправления процедур, связанных с  подготовкой и утверждением проектов планировки и межевания территории, в том числе на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке проектов планировки и межевания территории (далее также – Стандарт), утвержденным Приказом министерства строительства Самарской области от 10.03.2016  №22-п, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Уполномочить должностным лицом на осуществление (участие                    в осуществлении) административных процедур, предусмотренных разделом 7 Стандарта  отдел архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства, архитектуры    и градостроительства, жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.
          2. Предоставлять в министерство строительства Самарской области ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчет

по форме, утвержденной Приложением №2 к Приказу министерства строительства Самарской области.
           3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации района           в сети Интернет.
           4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы района, руководителя Управления капитального строительства, архитектуры    и градостроительства, жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области  Ермакову Н.П.
           5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального подписания и действует до 31 декабря 2020 года.
           Глава  района                                                         Ю.Ф. Рябов